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Pani 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

 

Szanowna Pani, 

 

odpowiadając na przesłaną do Ministerstwa Edukacji Narodowej petycję w sprawie 

wprowadzenia zagadnień do podstawy programowej edukacji zdrowotnej, uprzejmie 

informuję, że treści związane z żywieniem są literalnie ujęte w obowiązującej podstawie 

programowej kształcenia ogólnego dla szkoły podstawowej i szkół ponadpodstawowych1 w 

zakresie ww. przedmiotu w dziale pn. Odżywianie. Wyjaśniam jednocześnie, że podstawa 

programowa nie jest dokumentem szczegółowym, ale ma charakter ogólny i kierunkowy. 

  

Codzienna praca nauczyciela wyznaczona jest przez realizowany program nauczania, oparty 

na podstawie programowej kształcenia ogólnego, w którym mogą znaleźć się 

zaproponowane przez Panią szczegółowe zagadnienia. Program nauczania do danych zajęć 

edukacyjnych w szkole przedstawia nauczyciel, a dyrektor szkoły go zatwierdza. Program 

ten może również wykraczać poza podstawę programową, jednak w każdym przypadku 

powinien być dostosowany do potrzeb i możliwości edukacyjnych uczniów, dla których jest 

przeznaczony.   

 

Z poważaniem 

Małgorzata Szybalska 

Dyrektor 

/ – podpisano cyfrowo/ 

 
1 Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 14 lutego 2017 r. w sprawie podstawy 
programowej wychowania przedszkolnego oraz podstawy programowej kształcenia ogólnego dla 
szkoły podstawowej, w tym dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu 
umiarkowanym lub znacznym, kształcenia ogólnego dla branżowej szkoły I stopnia, kształcenia 
ogólnego dla szkoły specjalnej przysposabiającej do pracy oraz kształcenia ogólnego dla szkoły 
policealnej  (Dz.U. z 2017 r. poz. 356 z późn.zm.), rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
30 stycznia 2018 r. w sprawie podstawy programowej kształcenia ogólnego dla liceum 
ogólnokształcącego, technikum oraz branżowej szkoły II stopnia (Dz.U. z 2018 r. poz. 467 z późn.zm.). 


